

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7馬土 宮内(2)急傾斜 美・穴吹宮内 急傾斜工事(担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		36,125,888		
砂防土工		式	1		2,504,540		
掘削工		式	1		382,540		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	310	1,234	382,540		単 1号
盛土工		式	1		267,940		
盛土(流用土)	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	20	775	15,500		単 2号
盛土(流用土)	施工幅員:2.5m未満	m3	40	6,311	252,440		単 3号
残土処理工		式	1		1,854,060		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	390	3,654	1,425,060		単 4号
残土等処分		m3	390	1,100	429,000		単 5号
法面工		式	1		4,924,662		
吹付工		式	1		1,477,864		
法面整形	切土部	m2	120	866.2	103,944		単 6号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7馬土 宮内(2)急傾斜 美・穴吹宮内 急傾斜工事(担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート吹付	セメント種類:高炉セメント,吹付厚:厚10cm	m2	124	11,080	1,373,920		単 7号
鉄筋挿入工		式	1		3,446,798		
鉄筋挿入		m	196	16,850	3,302,600		単 8号
削孔機械の上下移動		回	3	20,100	60,300		単 9号
足場(鉄筋挿入)		空m3	18	4,661	83,898		単 10号
擁壁工		式	1		21,852,342		
作業土工		式	1		866,848		
床掘り	土質:土砂	m3	480	233.7	112,176		単 11号
埋戻し 1m以上4m未満	土質:土砂	m3	330	1,911	630,630		単 12号
埋戻し 1m未満	土質:土砂	m3	20	3,099	61,980		単 13号
基面整正		m2	130	477.4	62,062		単 14号
場所打擁壁工		式	1		18,925,194		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:5.9m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	396	26,470	10,482,120		単 15号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7馬土 宮内(2)急傾斜 美・穴吹宮内 急傾斜工事(担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	590	9,718	5,733,620		単 16号
基礎材	基礎材規格:再生クッション40~0,敷厚:0.2m	m2	130	1,499	194,870		単 17号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	40	3,843	153,720		単 18号
水抜パイプ	管径・管種類:VP65,フィルター:有り	m	132	567	74,844		単 19号
吸出し防止材		m2	8	760	6,080		単 20号
足場 単管傾斜足場	安全ネット:無し	掛m2	300	3,563	1,068,900		単 21号
足場 単管足場	安全ネット:無し	掛m2	290	4,176	1,211,040		単 22号
石積工		式	1		193,260		
取付石積		m	3	64,420	193,260		単 23号
落石防護工		式	1		1,867,040		
ロープ・金網	柵高:1.5m,規格・仕様:ロープ,厚メッキ:無し	m	50	11,620	581,000		単 24号
支柱 端末支柱	支柱形式:端末支柱,施工区分:端末支柱,規格・仕様:柵高1.50m メッキ	本	2	164,700	329,400		単 25号
支柱 中間支柱	支柱形式:中間支柱,施工区分:中間支柱,規格・仕様:柵高1.50m メッキ	本	15	32,020	480,300		単 26号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7馬土 宮内(2)急傾斜 美・穴吹宮内 急傾斜工事(担い手 確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
支柱 貫通支柱	支柱形式:H200*200*8*12, 施工区分:中間支柱(特殊品), 規格・仕様:柵高1.50m ムキ	本	2	144,900	289,800		単 27号 暫定単価
支柱 貫通支柱	支柱形式:H175*175*7.5*11, 施工区分:中間支柱(特殊品), 規格・仕様:柵高1.50m ムキ	本	2	93,270	186,540		単 28号 暫定単価
排水構造物工		式	1		4,760,303		
作業土工		式	1		183,185		
床掘り	土質:土砂	m3	90	233.7	21,033		単 29号
埋戻し	土質:土砂	m3	40	3,099	123,960		単 30号
基面整正		m3	80	477.4	38,192		単 31号
側溝工		式	1		4,577,118		
PU側溝		m	10	12,950	129,500		単 32号
L型水路		m	49	12,630	618,870		単 33号
U型水路 コンクリート蓋		m	77	34,900	2,687,300		単 34号
U型水路 グレーチング蓋		m	7	58,260	407,820		単 35号
1号集水枡		基	1	29,640	29,640		単 36号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7馬土 宮内(2)急傾斜 美・穴吹宮内 急傾斜工事(担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
2号集水枡		基	1	35,590	35,590		単 37号
3号集水枡		基	1	70,600	70,600		単 38号
4号集水枡		基	1	70,760	70,760		単 39号
5号集水枡		基	1	71,460	71,460		単 40号
既設側溝復旧		m	1	27,900	27,900		単 41号
コンクリート舗装復旧		m	86	4,973	427,678		単 42号
構造物取壊し工		式	1		299,380		
コンクリート構造物取壊し		式	1		299,380		
コンクリート構造物取壊し	コンクリート殻(無筋)	m3	20	10,780	215,600		単 43号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	2,089	41,780		単 44号
殻処分費	コンクリート殻(無筋)	m3	20	2,100	42,000		単 45号
仮設工		式	1		1,784,661		
工事用道路工		式	1		123,177		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7馬土 宮内(2)急傾斜 美・穴吹宮内 急傾斜工事(担い手確保型)	事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	114	226.5	25,821		単 46号
工事用道路撤去		m3	114	314	35,796		単 47号
敷砂利	碎石規格:RC-40, 敷厚:100mm	m3	10	1,900	19,000		単 48号
土木シート		m2	266	160	42,560		単 49号
防護施設工		式	1		1,202,484		
仮設防護柵設置・撤去 ①No.0+12.0~No.1+8.0		m	20	56,850	1,137,000		単 50号
仮設防護柵設置・撤去 ②No.0~No.0+12.0		m	12	5,457	65,484		単 51号
交通管理工		式	1		459,000		
交通誘導警備員		人日	30	15,300	459,000		単 52号
直接工事費		式	1		36,125,888		
共通仮設		式	1		3,882,538		
共通仮設費		式	1		230,538		
運搬費		式	1		11,538		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7馬土 宮内(2)急傾斜 美・穴吹宮内 急傾斜工事(担い手確保型)	事業区分	工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材運搬費		t	1.8	6,410	11,538		単 53号
技術管理費		式	1		219,000		
土質等試験費		式	1		219,000		内 1号
共通仮設費(率計上)		式	1		3,652,000		
純工事費		式	1		40,008,426		
現場管理費		式	1		13,210,000		
工事原価		式	1		53,218,426		
一般管理費等		式	1		9,809,574		
工事価格		式	1		63,028,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		6,302,800		
工事費計		式	1		69,330,800		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
土質等試験費(一式入力)	219千円	式	1		219,000			
合計					219,000			

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,234
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,234	1,234		
合計						1,234		
単価						1,234	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	盛土(流用土)	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	775
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	775	775		
合計						775		
単価						775	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	盛土(流用土)	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,311
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,311	6,311		
合計						6,311		
単価						6,311	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,654
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,654	3,654		
合計						3,654		
単価						3,654	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	残土等処分	単位	m3	単位数量	1	単価	1,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分			m3	1	1,100	1,100	
合計						1,100	
単価						1,100	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	法面整形	切土部	単位	m2	単位数量	1	単価	866.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,㍁質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	866.2	866.2		
合計						866.2		
単価						866.2	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート吹付	セメント種類:高炉セメント,吹付厚:厚10cm	m2				1	11,080
	コンクリート吹付工	10cm, 100m2以上250m2未満, 無, 無	m2	1	11,080	11,080		
	合計					11,080		
	単価					11,080	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	鉄筋挿入		m				1	16,850
	鉄筋挿入工	II 削孔に要する重機の搬入困難, 2.8m/箇所, 65mm/箇所, 3m/箇所, 標準(0.4), 100m以上200m未満	m	1	16,850	16,850		
	合計					16,850		
	単価					16,850	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	削孔機械の上下移動		単位	回	単位数量	1	単価	20,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔機械の上下移動		回	1	20,100	20,100		
	合計					20,100		
	単価					20,100	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	足場（鉄筋挿入）		単位	空m3	単位数量	1	単価	4,661
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋挿入工の仮設足場工		空m3	1	4,661	4,661		
	合計					4,661		
	単価					4,661	円/空m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	233.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂,標準,無し,無し	m3	1	233.7	233.7		
	合計					233.7		
	単価					233.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	埋戻し 1m以上4m未満	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,911
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,911	1,911		
	合計					1,911		
	単価					1,911	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	埋戻し 1m未満	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:5.9m,コンクリート規格:1 8-8-40(高炉),養生費:一般養生,コン	単位	m3	単位数量	1	単価	26,470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	26,470	26,470		
合計						26,470		
単価						26,470	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40~0, 敷厚:0.2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,499
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュラン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,499	1,499		
合計						1,499		
単価						1,499	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,843
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,843	3,843		
合計						3,843		
単価						3,843	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	水抜パイプ	管径・管種類:VP65,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	567
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	567	567		
合計						567		
単価						567	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	吸出し防止材		単位	m2	単位数量	1	単価	760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m2)			m2	1	760	760		
合計						760		
単価						760	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	足場 単管傾斜足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,563
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,563	3,563		
合計						3,563		
単価						3,563	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	足場 単管足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,176
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,176	4,176		
合計						4,176		
単価						4,176	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	取付石積		単位	m	単位数量	3	単価	64,420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	石積(張)	積工, 練石, 雑割石	m2	9	13,350	120,150		
	コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	37,460	37,460		
	足場工	単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	10	3,563	35,630		
	合計					193,240		
	単価					64,420	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	ロープ・金網	柵高:1.5m, 規格・仕様:ロープ, 厚メッキ: 無し	単位	m	単位数量	1	単価	11,620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(ロープ・金網設置工) [間隔保持材付き]		有, 柵高1.50m ロープ 本数5本, 15m以上, 無, 無, 無	m	1	11,620	11,620		
合計						11,620		
単価						11,620	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	支柱 端末支柱	支柱形式:端末支柱, 施工区分:端末 支柱, 規格・仕様:柵高1.50m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	164,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		端末支柱, 柵高1.50m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	164,700	164,700		
合計						164,700		
単価						164,700	円/本	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	支柱 中間支柱	支柱形式:中間支柱, 施工区分:中間 支柱, 規格・仕様:柵高1.50m ムッキ	単位	本	単位数量	1	単価	32,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱, 柵高1.50m ムッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	32,020	32,020		
合計						32,020		
単価						32,020	円/本	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	支柱 貫通支柱	支柱形式:H200*200*8*12, 施工区分: 中間支柱(特殊品), 規格・仕様:柵高1 .50m ムッキ	単位	本	単位数量	1	単価	144,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱(特殊品), 柵高1.50m ムッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	144,900	144,900	暫定単価	
合計						144,900		
単価						144,900	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	支柱 貫通支柱	支柱形式:H175*175*7.5*11, 施工区 分:中間支柱(特殊品), 規格・仕様:柵 高1.50m ヲキ	単位	本	単位数量	1	単価	93,270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱(特殊品), 柵高1.50m ヲキ, 無, 無, 無, 無	本	1	93,270	93,270	暫定単価	
合計						93,270		
単価						93,270	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	233.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	233.7	233.7		
合計						233.7		
単価						233.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	基面整正		単位	m3	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	PU側溝		単位	m	単位数量	10	単価	12,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,鉄筋コンクリート型 JIS A 5372,300B 300×300×600,無し,無し,有り,再生クラッシュラン 40~0,0	m	10	10,010	100,100		
蓋版		据付け,無し,鉄筋コンクリート型 1種 JIS A 5372,300 40×6×60,無し,無し	枚	16.5	1,776	29,304		
合計						129,404		
単価						12,950	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	L型水路		単位	m	単位数量	10	単価	12,630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1.08	37,460	40,456.8		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	9	8,773	78,957		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	4.6	1,385	6,371		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.11	3,980	437.8		
合計						126,222.6		
単価						12,630	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	U型水路 コンクリート蓋		単位	m	単位数量	10	単価	34,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1.97	37,460	73,796.2		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	22.4	8,773	196,515.2		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	8	1,385	11,080		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.2	3,980	796		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	20	3,336	66,720		
	合計					348,907.4		
	単価					34,900	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	U型水路 グレーチング蓋		単位	m	単位数量	10	単価	58,260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	2.04	37,460	76,418.4		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	20.88	8,773	183,180.24		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	8	1,385	11,080		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.2	3,980	796		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	10	31,110	311,100		
	合計					582,574.64		
	単価					58,260	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	1号集水枡		単位	基	単位数量	1	単価	29,640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.1	37,460	3,746		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1.17	8,773	10,264.41		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	0.46	1,385	637.1		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	14,990	14,990		
	合計					29,637.51		
	単価					29,640	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	2号集水枡		単位	基	単位数量	1	単価	35,590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.14	37,460	5,244.4		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1.68	8,773	14,738.64		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	0.44	1,385	609.4		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	14,990	14,990		
合計						35,582.44		
単価						35,590	円/基	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	3号集水枡		単位	基	単位数量	1	単価	70,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.27	37,460	10,114.2		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	3.19	8,773	27,985.87		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	1	1,385	1,385		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	31,110	31,110		
	合計					70,595.07		
	単価					70,600	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	4号集水枡		単位	基	単位数量	1	単価	70,760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.25	37,460	9,365		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2.86	8,773	25,090.78		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	1	1,385	1,385		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	34,910	34,910		
	合計					70,750.78		
	単価					70,760	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	5号集水枡		単位	基	単位数量	1	単価	71,460
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.25	37,460	9,365		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2.94	8,773	25,792.62		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	1	1,385	1,385		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	34,910	34,910		
	合計					71,452.62		
	単価					71,460	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	既設側溝復旧		単位	m	単位数量	1	単価	27,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.2	37,460	7,492		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2	8,773	17,546		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	1	1,385	1,385		
蓋版		再利用撤去・据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	1,468	1,468		
	合計					27,891		
	単価					27,900	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
42号	コンクリート舗装復旧		m	10	4,973		
	コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	1	35,480	35,480	
	基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	10	1,385	13,850	
	目地板	30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.1	3,980	398	
	合計					49,728	
	単価					4,973	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート構造物取壊し	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	10,780
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物,機械施工,無し,無し,必要	m3	1	10,780	10,780		
	合計					10,780		
	単価					10,780	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,089
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,全ての費用	m3	1	2,089	2,089		
	合計					2,089		
	単価					2,089	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	処分費	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,100	2,100		
合計						2,100		
単価						2,100	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	226.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	226.5	226.5		
合計						226.5		
単価						226.5	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	工事用道路撤去		単位	m3	単位数量	1	単価	314
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3 未満	m3	1	314	314		
	合計					314		
	単価					314	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	敷砂利	碎石規格:RC-40, 敷厚:100mm	単位	m3	単位数量	1	単価	1,900
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生クラッシュヤーン RC-40		m3	1	1,900	1,900		
	合計					1,900		
	単価					1,900	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	土木シート		単位	m2	単位数量	1	単価	160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m2)			m2	1	160	160		
合計						160		
単価						160	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	仮設防護柵設置・撤去 ①No. 0+12.0~No. 1+8.0		単位	m	単位数量	10	単価	56,850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置・撤去(人力施行)		1.52m3, 6ヶ月未満	m	10	56,480	564,800		
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1.8	2,051	3,691.8		
合計						568,491.8		
単価						56,850	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	仮設防護柵設置・撤去 ②No.0~No.0+12.0	単位	m	単位数量	12	単価	5,457
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	支柱 単管φ48.6 5m 損料 6ヶ月未満		本	6	400	2,400	
	横梁 単管φ48.6 5.5m 損料 6ヶ月未満		本	4	440	1,760	
	筋交 単管φ48.6 2.5m 損料 6ヶ月未満		本	24	200	4,800	
	菱形金網 φ3.2*40mm 損料 6ヶ月未満		m2	36	1,090	39,240	
	ポリエチレン製シート 損料		m2	36	480	17,280	
	合計					65,480	
	単価					5,457	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	6,410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 10 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
合計						6,410		
単価						6,410	円/t	